805. Quid ibi blanditur, o homo, quisquis es, credulitate, quæ sine timore Dei nulla est ? aliquid plus diabolus habet : tu enim unam rem habes tantummodo, illi duas. *Prosc.*

VIRGINITAS ET HUMILITAS.

806. Simulare non debet virgo humiliatum, sed exhibere : nam simulatio humiliatis, major superbus est. *De sancta virgin.*, cap. 43.

817. Felix Maria, cui nec humiliatis dofit, nec virginitas, et quidem singularis virginitas, quam non temeravit sed honoravit foecunditas : nihilominus specialis humiliatis, quam non abstinet, sed extulit foecunda virginitas, et incomparabilis proserp[er]tus foecunditas, quam virginitas simili comitatur et humiliatis. *Homil.* 4, super *Missus*.

818. His virgo regia geminis (scilicet humiliatis)

s. GREGOR. MAGNUS.

PTR. CELL.

s. EBERON.

s. ANTONIN.

S. BERNARD.

s. EPHREM.

S. AUGUST.

S. BERNARD.

et virginitate) ornata, virtutum genitioque mensa pariter et corporis decoro præfulgida, in colestibus cognita celi civium in provocavit aspectus : ita ut et Regis animum in sui concupiscentiam inclinaret, et coelestem nuntium ad se de supernis delegaret. *Ibid.*, homil. 2.

819. Maria virginem se oblitia, gloriatur de humilitate : et tu negligendo humiliatem, blandis tibi de virginitate. *Ibid.*, homil. 4.

820. Virginitas in corpore nihil proderit, si humiliata a corde discesserit. Serm. 21, ad Soror.

S. DONAV. 821. Sine pudore et humiliata, virginitas param valet. *De Medic.* vita Christi, cap. 4.

S. FULGENT. 822. Virgo Christi non potest Christo, nisi corde humiliata conjugi : Filii enim Dei thalamus elatas virgines non recipit, et humili sponsum a coniubio suo superbas expellit. Epist. 3, ad Prothom., cap. 18.

GRATIANUS. 823. Virginitatem cum humiliata admiraramur, et continentiam cum castitate, quam acceptissimam Deo dicimus. In *Decret.*, part. 4, dist. 30, can. Hoc.

HUGO A. S. 824. Vide quanta virtus sit humiliata : socia est humiliata virginitas, et socia est virginitas humiliata; non tamen potest, si ab est humiliata, satisfacere virginitas, potest autem isti abe virginitas satisfacere, si habeatur vera humiliata. Serm. 83, de Divers.

JOAN. TRITH. 825. Prae omnibus inter virtutes ceteras decorat virginitatem humiliata : quia sine humiliata, nulla Deo placabit virginitas. *Prose.*

826. Frustra ergo se gloriatur virginem, quae superbie fastu inflata de sua mente expulit humiliata.

827. Sine enim humiliata non est sincera virginitas ; quia virginitatem ornatus, in humiliata resplendet. Epist. 3, ad Quodam monach.

PETRUS ELESSENS. 828. Collactantem virtutes sunt, virginitas et humiliata. Serm. 35, de Omnib. Sanct.

VIRGINITAS ET JEJUNIUM. Vide Jejunium et Virginitas supra.

VIRGINITAS ET MISERICORDIA. 829. Nihil sane temebrosus est, quam virginitas oleo carens. Homil. 79 *Oper. perf.* super Matth.

VIRGINITAS ET VERECUNDIA. 830. Ubique in virgine omnes singularem virginitatem est pudor ; hic individus debet esse virginitali, sine quo non potest esse virginitas. Lib. 2, de Virginib.

831. In virgine pudor ornat etatem, taciturnitas commendat pudorem. *Ibid.*, lib. 3.

832. Virginitatis dos quedam est verecundia,

quae commendatur silentio. *De Justit. virg.*, cap. 4.

833. Verecundia semper est comes individua integrorum virginitatis et continue castitatis. Serm. 12, de Assump. B. M.

VITA ET DOCTRINA. Vide Doctrina et Vita supra.

ZELUS ET CHARITAS.

834. Quo zelus fervidior, ac vehementior spiritus, profusior charitas, eo vigiliorum opus est scientia, quae zelum suprimat, spiritum temperat, ordinat charitatem. Serm. 49, super Cant.

835. Oportet prorsus vino zeli in charitate fervore astuel, qui aliis presidet. Lib. 5 *Florum*, cap. 4.

ZELUS ET COMPASSIO.

836. Cum aderit compassionis affectus et zelus justitiae, necesse est ut adit spiritus discretionis, S. BERNARD. S. JOANNES CHRYSOST.

837. Correctionis zelus debet sequi compassionem; nam compassion sine zelo correctionis, remissa fact correcione ; et zelus sine compassionem, severum. Super *Genes.*, cap. 34.

838. Zelus veniam negans, polius furor est S. JOANNES CHRYSOST.

839. Cum zelus ; et admonito misericordia carens, tortura quedam est. Homil. de *Habenda cura salutis proximi*.

ZELUS ET DISCRETIO.

840. Cum aderit compassionis affectus, et zelus justitiae, necesse est, ut adit spiritus discretionis, ne forte cum oportet hunc exhiberi, ille procedat, et indiscretio ipsa confundat universa. Serm. 2 *Pascua*.

840. Virtus discretionis absque charitatis fervore jacet, et fervor vehemens absque discretionis tempore praecipitat. *Prose.*

841. Laudabilis, cujus fervor discretionem erigit, et discretio fervorem regit. Serm. 23, super Cant.

842. Ubi vehemens simulatio, ibi maxime discretio est necessaria, que est ordinatio charitatis. *Ibid.*, serm. 49.

843. Ignis et gladius, zelus et discretio. Zelus Hugo CAR. si solus est, errat : discretio si sola est, inficit. Super *Genes.*, cap. 22.

ZELUS ET JUSTITIA. Vide Justitia et Zelus supra.

ZELUS ET PATIENTIA.

844. Patientia parum valet sine zelo, et minus valet zelus sine patientia. Super II Reg., cap. 23.

ZELUS ET SCIENTIA. Vide Scientia et Zelus supra.

ZELUS ET SIMPLICITAS. Vide Simplicitas et Zelus supra.

VIRTUTUM ET VITIORUM CONFLECTUS. Vide Conflectus.

VISIO DEI.

GLOSS. ORD. *Definitio.* Visio Dei, cognitio est. Super *Luc.*, cap. 11, in illud : *Videntes eum.*

SENTENTIA PATRUM.

S. AMEROS. 1. Nemo potest amicu vestitus philosophiae, in habitu scilicet sapientiae secularis, Christum videtur. Lib. 3, de *Virginibus*.

2. Nemo magis potest videre divina, nisi qui humiliata sua conscient, nescit extollit. *De Vi-*
duis.

3. Non in loco Deus videtur, sed mundo corde, neus Deus circumserbitur visu. Lib. 4, super *Luc.*, cap. 1, in illud *Math.* v. : *Beati mundo corde, etc.*

S. ANSELM. 4. Quid faciet Domine servus tuus ? anhela videtur te, et nimis abest facies tua. In *Proslogio*, cap. 4.

S. AUGUST. 5. Illud totum comprehenditur videndo, quod id videtur, ut nihil ejus lateat videnter. Epist. 112, ad *Paulinum*, cap. 9.

6. Illi qui sapient, consentent mente videre quod verum est. Epist. 112, ad *Paulinum*, cap. 23.

7. Nisi ab hac vita quisque quadammodo moriar, sive omnino exiens de corpore, sive ita aversus et alienatus a carnalibus sensibus, in Dei non subvenient visionem. Lib. 42, de *Genesi* ad litteram, cap. 27.

8. Est illud summum bonum, quod purgatis simus mentibus cornuit, et a se propterea corni comprehendique non potest : quia humana mentis acies invalida in tanto luce nonfigitur, nisi per justitiam fidei nutrita vegetetur. Lib. 1, de *Trinit.*, cap. 2.

9. Tanto Deum purus cernit homo, cum se solo solum inventi. *De Spiritu et anima*, cap. 57.

10. Tanto libentius, quanto dulcius Sancti Deum aspicunt in eterna vita, cuius aspectus pius, facies decora, eloquium dulce *Prose.*

11. Illum videre summa felicitas est, summae cunctunditas, vita eterna, et vita beatas. *Ibid.*

12. Quanto flagrantius diligimus Deum, tanto certius serenusque videamus. Lib. 8, de *Trin.*, cap. 9.

13. Quam stulti sunt, qui Deum istis exterioribus oculis querunt, cum corde videatur. Lib. 1, de Serm. Domini in monte, super : *Beati mundo corde*.

14. Quemadmodum lumen hoc videri non potest, nisi oculis mundis : ita nec Deus videtur, nisi mundum sit illud, quo videri potest. *Ibid.*

15. Illa visio Dei tantu pulchritudinis visio est, et tanto amore dignissima, ut sine hac quibuslibet aliis bonis predictum atque abundantem, non dubitet Plotinus infelicissimum dicere. Lib. 10, de *Civit. Dei*, cap. 16.

16. A soribus animi quanto est quis purgator, tanto verum Deum facilis intueretur. *De Ult. credenti*, cap. 16.

17. Quidquid laboras, ut video : tota enim merces nostra visio est. Super *Psalm.* xc, conc. 2, vers. ult.

18. Si quotidie oporteret nos tormenta perferre, si ipsam gehennam longo tempore tolerare, ut Christum in gloria sua videre possemus, et sanctos eius sociari, nouum dignum esset pati omne quod triste est, ut tanti boni, tantaque glorie participes habememur ? In *Sotilog. anime*, cap. 17.

19. Lux beatissima non nisi a purgatissimis oculi videri. *Ibid.*, cap. 34.

20. Deum videre vis? prius cogita de corde mundando : quidquid ibi video quod displicet Deo, tolle. Serm. 2 *Ascens.*

21. Sine pace Deum videre non potes. Serm. 28, ad *Fratres in errore*.

22. Quae merces fidei, aut quod omnino vel nomine fidei est, si modo vis video quod tenetas ? *Prose.*

23. Non debes ergo video quod credas, sed credere quandiu non vides, ne cum videris erubescas. Serm. 4, *Dom. 23, post Trin.*

24. Ipsum verum non videbis, nisi in Philosophiam totus intraveris. Lib. 2, contra *Academ.*, cap. 3.

25. Noli abscondere a me faciem tuam : moriar ne moriar, ut eam videam. Lib. 1 *Conf.*, cap. 5.

26. Doleo quod te non video, et meipsum consolari dolor. Epist. 32.

27. Deus cum absente putatur, videtur : et cum presens est, non videtur. Epist. 112, cap. 6.

28. Qui potest Deum invisibiliter videre, ipse Deo potest incorporeiter adherere. *Ibid.*, cap. 15.

29. Nobis fidei merces, visio Dei promittitur. Epist. 6.

30. Si credendo diligimus quod nondum videamus, quanto magis cum vide reoperimur ? Lib. 1, de *Doctr. christi*, cap. 38.

31. Credimus quod non videmus, ut videre quod credimus mereamur. *De Catech.* r. 1, cap. 25.

32. Si video Deum malum est, non est bonum Deum; bonum autem est Deus, bonum est igitur Deum videre. *De diab. animab.*, cap. 12.